Feria quinta prime Dñice

iudicare et dānare debemus h
ibi. In omnibus autem supra-
dictis modis intelligendus est:
quando est iudicium determi-
natū: quia tunc est mortale: nō
autem si fit suspicio: quia tunc
ē veniale. Et ut hoc vitium scele-
rissimum et tam periculosissi-
mum: propter quod tot et tanti
dānātur: cardinales: prelati: re-
ges: domini: nobiles: ciues: ar-
tífices: homines: femine: gran-
des: paruuli: possit non soluz ra-
tionibus dictis extirpari: s; exē-
plis terribilib; et veridicis a no-
bis exterminari: recitabo que-
dam exempla. Primum habe-
tur in vitis patrum vbi legitur
q; erant duo germani in here-
mo habitantes simul et deo ser-
uientes: qui tantum in vita spi-
rituali profecerunt: vt alter vi-
deret alterius gratiā: per lumē
quoddā exteri; fulgēs sup eos
Accidit autem vt vnus. s. iuni-
or. visitans patres in heremo
viderit vnum ex illis comeden-
tem sexta feria: que inter illos
habebatur vt preceptū. Hora
illa erat hora tertiā: vnde iu-
dicauit illū trāsgressorē ieiunij.
Reuersus est ad celinā p;pri-
am. Et frater minor stans in
oratione desiderauit videre splē-
dorē solitū et gratiā in fratre mi-
nore: et nihil videre potuit. Do-

cat euz et admonet: si h; aliquid
remorsum conscientie. At ille
p;scientiā reuoluens dixit. De
nullo me sentio grauatū: nisi cū
vidissem tale patrem comedē-
tez male suspicatus sum de eo.
Quō intelligens maior iudica-
uit illud temerariū iudiciū fuis-
se causam subtractionis splen-
doris soliti. Et frater minor cō-
pūctus egit penitentiā: et splen-
dor rediit. h; ibi. Et ex hoc caue-
ant multū religiosi a iudicio te-
merario. Vnde in nostris p;sti-
tutionib; in caplo de nouitijs
habem; h; verba. Meminē pe-
nitus iudicēt: sed si qua ab vllō
fieri viderint: s; mala videant:
bona suspicent: vel bona inten-
tiōe facta. Sepe. n. humanū sal-
latur iudiciū. h; ibi. Recitat etiā
dieb; nr̄is exēplū. Quidā noui-
tius retulit vni dño in regno
existētī: cui; nomē taceo: quan-
dā dominā peperisse duos fili-
os vno ptu. Aderat i hac rela-
tiōe p;ur hui; dñi: cui hec refe-
rebantur et dixit. Si illa peperit
duos filios ibi fuerūt duo et nō
maritus tm̄. Et sic iudicauit te-
merē: et ifamauit illam. Accidit
post deo disponēte et puniēte: vt
vroz istū q; tale iudiciū fecerat
duos pareret filios. Quō cū rela-
tū fuisset huic dño ci; marito ce-
pit multū cogitare: recolēs ver-

De peccato in Spiritum sanctum. Sermo. xvii.

ba uxoris quibus dixerat: quod si-
ne duobus: duo non possunt concipi.
Et iuit ad cameram dicens.
Delibero scire qui fuit alter qui
tecum dormiuit. Te enim ex ore
tuo iudico. Tu d' illa dixisti. At
ipsa super hoc iurare cepit: nul-
lo modo cum alio concubuisse.
Breuiter iusto dei iudicio nun-
quam fuit possibile hunc dominum pla-
cari et reconciliari: ut verificetur
illud. per que quis peccat per h
et torquetur. Et illud. Nolite iu-
dicare et non iudicabimini. Exe-
plum etiam refertur in vitis fra-
trum nostrorum: quod cum duo
fratres iuvenes et apparentes
discurrerent predicando et visi-
tassent quandam sanctissimam
feminam: post diuina colloquia il-
lis abeuntibus cepit illa. suspi-
cari et dubitare cum essent iuvenes
et robusti de castitate eorum.
Post vadit ad orationem: et nul-
lum gustum solitum sensit: arid-
a remanet et fastidiata. Et cum
conquereretur ac miraretur de
ariditate: apparuit ei beata vir-
go reprehendens eam de temera-
rio iudicio. Dicens quod ipsa est suf-
ficiens custodire illos. et quod ex il-
lo iudicio tanta consolatione fue-
rat priuata. Audi igitur Beatum
Bernardum in sermone. xl. super canonicam.
Laue aliene conuersationis esse
aut curiosus explorator: aut te-

merarius iudex: etiam si perpetrare
tem actum deprehenderis: nec sic
iudices primum: magis autem ex-
cusa intentione: si potes: si non
potes puta ignorantiam: puta sub-
reptionem: puta casum. Quod si
omnem omnino dissimulatio-
nem: rei certitudo recusat: suade
nihilominus ipse tibi: et dicito
apud te ipsum. vehemens fuit ni-
mis temptatio. Quid de me illa
fecisset: si accepisset in me: simili-
ter praterem. hec ille. Sic facientes
hic habebimus gratiam et in futu-
ro gloriae prestante domino ie-
su christo iudice verissimo omnium
nostrorum qui est benedictus in se-
cula. Amen.

¶ Feria sexta prime dominice
quadragesime. De peccato in
spiritum sanctum. Sermo. xvii.

Accebat multitudo
magna languentium
Joannis. v. Quauis
varia atque diuersa
sint peccata morta-
lia: quibus humanum genus gra-
uatur ac periculoso morbo la-
borat: tamen maximum atque
horrendum est peccatum ex ma-
litia certa commissum quod et
alio vocabulo peccatum in spiri-
tum sanctum appellatur. Et li-
cet alijs peccatis multi tenean-
tur oppressi in hoc tamen iacet

Seria. vi. prime Dñice quadregime.

multitudo magna languentius
spūaliter: vt inqt thema assum-
ptum. In quo tria documenta
bēmus. ¶ **P**rimus documen-
tum: q̄cūq; vult sanari a q̄cūq;
lango: c spūali: lauet se lauacro
pnie: que per piscinā figuratur.
¶ **H**oc tāgitur prima pte euāge-
lij ibi. Est at hierosolymis pro-
batia piscina. ¶ **S**cđm docu-
mētum: q̄ lz hō diu steterit in
peccato: nō debet tñ desperare
de salute. ¶ **H**oc tangit ibi. Erat
aut quidā homo. xxxviii. annos
habēs in infirmitate: per quem
peccator in peccatis habituat⁹
significatur. ¶ **T**ertiū documē-
tum est: q̄ pctā nonnunq; sunt
causa corpalis infirmitatis: qui-
bus per cōfessione; amoris: hō
statim restituitur sanitati. ¶ **H**oc
tangit vltima parte euāgelij ibi
Eccē sanus factus es: iam noli
peccare: z maxime pctō in spiri-
tum sanctum: quia grauius est
ceteris z periculosius. De quo
tria hoc mane videbimus.
¶ **P**rimo. Quidditatem.
¶ **S**ecundo. Varietatem.
¶ **T**ertio. Irremissibilitatem.
¶ **P**rimo peccati i spm̄ sanctū
cōsiderare debemus quiddita-
tes. Vt enim colligitur a mḡro
sc̄n. in. ij. d. xliij. Et a. s. Doc. ibi
dez z a dño Alberto etiā ibidē.
Et itez a. s. Doc. sc̄da sc̄de. q. x.

iiij. ar. i. ¶ **A**d agistraliter: talis de-
tur diffinitio p̄tinēs in se quat-
tuor genera causarū. ¶ **P**eccatus
in spm̄ sc̄m est inordinat⁹ act⁹
voluntatis tendētis in malū ex
certa malitia per p̄temptū ali-
cuius impediētis peccatū. ¶ **M**u-
ius diffinitiois causa formalis
est. Inordinatus actus: qz dicit
essentiā peccati. Essentia cuiusli-
bet rei dicitur forma toti⁹. vij.
¶ **A**d etha. sicut humanitas dicit
forma hois. Voluntatis dicit
cām materialē. qz voluntas est
subiectum pcti: z subiectū cause
ponitur in genere cause malis:
vt p. 3. ij. ¶ **P**hy. Et. v. ¶ **A**d etha. c.
de causis. Tendētis, in malum
i. in bonuz cōmutabile cū auer-
sione a bono incōmutabili: di-
cit cām finalem: qz obiectū vo-
luntatis est finis. ij. ¶ **P**hy. Et. ij.
¶ **A**d etha. Ex certa malitia. i. ex
habitu vitioso. dicit cām efficiē-
tem per se: qz habitus eliciens
actus est causa efficiēs per se: vt
p. 3. ij. ¶ **E**thi. ¶ **P**er p̄temptum ali-
cuius impediētis peccatus: est
causa efficiens per accidens: qz
omne remouens impedimētū:
est causa efficiens per accidens
vt patet. viij. ¶ **P**hy. Non tamē
sicut dicit. s. Doc. sc̄da sc̄de. q.
xiiij. ar. i. ¶ **A**d sc̄m: ois qui pec-
cat ex electione peccat peccato
in spm̄ sc̄m. sed solum qui pctm̄

De peccato in Spiritu sancto. Sermo. xvii.

eligit per contemptum eorum per quem
 boies solent retrahi a peccato. h
 ille. Hoc autem est agere contra bo
 nitatem et clementiam attributam spūi
 scō. Dñ magister in. ij. sen. di.
 xliij. iqt. Ille peccat in spūz scōm
 cui malitia pp se placet. Et pro
 āpliori declaratiōe huius verita
 tis theologice pulchre: pteplan
 dū esse puto. Qd p̄prietas p̄ris
 eterni s̄z quā distinguit ab alijs
 p̄sonis: est ipsum esse principium
 productiuū aliorum: ita q̄ ipse
 pater a nullo productur. Decla
 rat hoc Athanasius. dicēs. P̄r
 a nullo ē fact⁹. nec creatus. nec
 genit⁹. Iō attribuit sibi potētia
 Maz s̄m p̄m scō de aia. r. it.
 metha. Potētia ē p̄ncipiū ope
 rādi. P̄dico q̄ p̄dicare pos
 suz. Loquor q̄ possuz loqui. La
 boroz: q̄ laborare valeoz: et h̄mōi
 Propterea cātat Ecclia vt ha
 beſ i symbolo. Credo in deū pa
 trē oipotentē creatorē celi et ter
 re. Proprietas filij s̄m quā di
 stinguitur ab alijs personis: est
 ipsum esse genitum et cōceptum
 Athanasius. Filius a patre so
 lo est: nec factus: nec creatus: s̄z
 genitus. Sic verbum concipit
 ab intelligente. Et quia sapien
 tia est in intellectu: vt philoso
 phus iquit. iij. de anima. Et. vi.
 ethicoz. Ideo filio attribuitur
 sapientia et sciētia. Proprietas

spiritus sancti s̄m quā distingui
 tur ab alijs personis: est produ
 ci per modū volūtatis: vt amor:
 sicut dicit Athanasius: Spirit⁹
 sanct⁹ a patre et filio nō factus:
 nec creat⁹: nec genitus: sed p̄ce
 dēs. Obiectus autē amoris est
 bonus: vt dicit philosophus. i. r
 ix. ethi. Ideo spiritus scō attrib
 uuit bonitas. Vnde magister
 sen. i p̄mo li. d. xxxiij. Cūq̄ vnū
 et idē penitus sit in deo. potētia
 sapiētia. bonitas. i. sacra tñ scri
 ptura frequēter solent hec noia
 disticte ad p̄sonas referri: vt p̄ri
 potentia: filio sapiētia. spiritus scō
 bonitas attribuat: hec ille.
 Et sicut tres sunt p̄sone diuine
 et tria attributa: et tres p̄prietate
 tes: sic triplex mod⁹ peccādi quo
 s. offenditur deus a peccātibus.
 Nam aliqui offendūt deus fra
 gilitate: infirmitate: vel impulsu
 passionis: et tales peccant cōtra
 patrē: cui vt dictus est: attribuit
 potētia. Aliqui offendūt ex igno
 rantia et hi peccāt contra filiu:
 cui attribuitur sapiētia. Alij vō
 offendunt ex certa malicia. a. ex
 ipsa clectiōe malī: que opponit
 bonitati. Et hi dicunt peccare i
 spiritum sanctum: cui attribuitur
 bonitas: vt declaratū est. Et vt
 hec diuersitas peccandi clarius
 elucescat. etēpluz pono in Pe
 tro et Paulo: et Juda Petrus